1

2020年12月11日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長   寺 浦 太 郎

（コード番号 7279 東証第 2部）

問合せ先 代表取締役副社長  中 野 充 宏

（TEL 0797-85-2500）

役員の異動について

当社は、本日開催の取締役会におきまして、役員の異動について下記のとおり決議しましたのでお知らせいたし

ます。

記

下線部は変更部分を示します。

（  ）内は現職、Grはｸﾞﾙｰﾌﾟの略称です。

＜2020年12月11日付＞

１． 執行役員の異動

常務執行役員 柏原工場担当 兼 三田工場担当 兼 三ケ日工場担当 兼

生産技術Gr担当 兼 HPS支援室管掌

上田 昌幸

（常務執行役員 柏原工場担当 兼 三田工場担当 兼 三ケ日工場担当 兼

生産技術Gr担当 兼 HPS支援室担当）

執行役員 柏原工場長 兼 業務課長 兼 品質管理課長 兼 HPS支援室担当 吉本 忠利

（執行役員 PT. HI-LEX INDONESIA CEO 兼 PT. HI-LEX PARTS INDONESIA CEO 兼

PT. HI-LEX CIREBON CEO）

執行役員 人事総務Gr担当 兼 人事総務Grマネージャー 平尾 学

（執行役員 広東海徳世拉索系統有限公司 総経理）

＜2021年１月23日付＞

１．新任取締役候補

社外取締役 株式会社エムネス 顧問 吉川 博已

（注）吉川博已氏は社外取締役の候補者であり、㈱東京証券取引所の定める独立役員の候補者であります。

【新任社外取締役候補者の略歴】

氏名

（生年月日）
略歴、地位

吉川 博已

（1953年５月13日生）

1976年 4月 大塚製薬株式会社 入社

2001年 7月 大塚製薬株式会社 取締役

2007年 7月 大塚製薬株式会社 常務取締役

2009年 4月 株式会社大塚製薬工場 専務取締役

2017年 3月 株式会社大塚製薬工場 顧問

2017年 9月 株式会社エムネス 取締役

2018年11月 株式会社エムネス 取締役ＣＯＯ

2020年 3月 株式会社エムネス 顧問（現任）

※出身地・学歴は公表しておりません。

 2

２．退任予定取締役

常務取締役 海外事業管掌 平井 彰一

３．新任執行役員

執行役員 品質保証Gr担当 兼 品質保証Grマネージャー 村川 眞敏

４．退任予定執行役員

常務執行役員 資材調達Gr担当 兼 原価企画Gr担当 兼 国内子会社担当 佐伯 重夫

常務執行役員 ケーブル設計Gr担当 兼 研究開発Gr担当 兼 品質保証Gr担当 長谷川 龍彦

常務執行役員 HI-LEX INDIA PRIVATE LTD. CEO 福田 義也

執行役員 株式会社ハイレックス関東 代表取締役社長 森本 功

執行役員 海外事業管理Gr担当 谷川 敬次郎

５．執行役員の異動

専務執行役員 システム設計Gr担当 兼 ウインドレギュレータ設計Gr担当 兼 宇都宮

技術センター担当 兼 電子制御センター管掌 兼 ケーブル設計Gr担当

兼 研究開発Gr担当

倉岡 孝次

（専務執行役員 システム設計Gr担当 兼 ウインドレギュレータ設計Gr担当 兼 宇都宮

技術センター担当）

常務執行役員 柏原工場担当 兼 三田工場担当 兼 三ケ日工場担当 兼

生産技術Gr担当 兼 HPS支援室管掌 兼 品質保証Gr管掌

上田 昌幸

（常務執行役員 柏原工場担当 兼 三田工場担当 兼 三ケ日工場担当 兼

生産技術Gr担当 兼 HPS支援室管掌）

執行役員 資材調達Gr担当 兼 原価企画Gr担当 兼 国内子会社担当 兼

資材調達Grマネージャー

岸本 浩志

（執行役員 資材調達Grマネージャー）

以上